Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 257/2020

Indica ao Poder Executivo Municipal
de Santa Bárbara d’Oeste/SP, a
limpeza de calhas e poda de árvores
na UBS Dr. Hélio Furlan, situada na
Rua do Algodão, 1445 no bairro
Cidade Nova;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizada a limpeza de calhas e poda de árvores na UBS
Dr. Hélio Furlan na Rua do Algodão, 1455 - Cidade Nova, neste município.

Justificativa:

Em visita “in loco” vimos que com a chuva recente salas tiveram

objetos molhados, prejudicando o atendimento aos pacientes, provavelmente
ocasionado por obstrução do escoamento da água nas calhas. Por isso,
solicitamos com urgência que seja realizada a limpeza e poda das árvores
próximas a Unidade Básica de Saúde.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Janeiro de 2020.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-